Отдел образования
Светлогорского райисполкома

ПРИКАЗ

29.08.2025 № 748
г. Светлогорск

О итогов проведения районного этапа областной
летней акции «Научные нескучные каникулы»

На основании приказа отдела образования Светлогорского райисполкома от 13.06.2025 № 612, в рамках областной межведомственной программы летней занятости учащихся учреждений образования «Лето на пользу 2025», с целью привлечения учащихся к техническому творчеству, обеспечения целенаправленного развития технического творчества как одного из важнейших факторов подготовки подрастающего поколения к самостоятельной трудовой деятельности были подведены итоги районного этапа областной летней акции «Научные нескучные каникулы» (далее - конкурс).
На конкурс было представлено 6 работ из учреждений образования Светлогорского района.
Наиболее оригинальные, соответствующие требованиям, работы представлены учащимися из ГУО «Центр творчества детей и молодежи «Ювента» г.Светлогорска», ГУО «Дубровская средняя школа Светлогорского района», ГУО «Боровиковская средняя школа», ГУО «Средняя школа № 12 г.Светлогорска им. И.Г.Котлярова»
На основании выше изложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:
       	1. Утвердить результаты решения жюри (приложение 1).
       	2. Руководителям учреждений образования учесть вышеназванные результаты при распределении премий.
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника отдела образования Топчевскую Н.Н..

Начальник отдела                                                             Ж.В. Черкас

Заместитель начальника отдела
                                Н.Н. Топчевская

Разослано: дело, учреждения образования
Берёза 70243

Приложение 1
к приказу начальника
отдела образования
от 29.08.2025 № 748
[bookmark: _GoBack]

Итоги районного этапа областной
летней акции «Научные нескучные каникулы»

	№ п/п
	Ф.И.О.
участника
	Ф.И.О.
Руководителя
	Учреждение
	Место

	1
	Говорушко Иван
	Рябцева Ольга Васильевна
	ГУО «Гимназия г.Светлогорска»
	1

	2
	Мищенко Владислав
	Зарицкая Наталья Викторовна
	ГУО «Средняя школа № 12 г.Светлогорска имени И.Г.Котлярова»
	1

	3
	Перелётов Андрей
	Зарицкая Наталья Викторовна
	ГУО «Средняя школа № 12 г.Светлогорска имени И.Г.Котлярова»
	1

	4
	Хулуп Кирилл
	Клименок Артём Александрович
	ГУО «Компьютерный центр детей и молодежи г.Светлогорска»
	1

	5
	Клименок Анна
	Клименок Артём Александрович
	ГУО «Компьютерный центр детей и молодежи г.Светлогорска»
	2

	6
	Шелег Егор
	Становая Екатерина Петровна
	ГУО «Чирковичская средняя школа имени П.М.Стефановского» Светлогорского района
	2